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Inledning 
Vetlanda kommun är i uppstarten av upprättandet en ny detaljplan i 
Holsbybrunn som ska möjliggöra för ett utökat idrottsområde samt samlingslokal 
av religiös karaktär. Holsbybrunn är beläget ca 7 km öster om Vetlanda i 
Vetlanda kommun.  

Sammanfattning 
Barnkonsekvensanalysen har tagits fram i samband med upprättandet av 
detaljplan för del av Huskvarn 1:37 och del av Huskvarn 1:43 i Holsbybrunn, 
Vetlanda kommun.  

Holsbyfrikyrkoförsamling är i behov av att utveckla sin verksamhet och behöver 
därmed ny lokal att vistas i. I anslutning till samlingslokalen önskar 
frikyrkoförsamlingen att upprätta en idrottshall.  

Idag driver Holsby SK sin verksamhet inom planområdet. På plats finns två 
gräsanlagda fotbollsplaner med klubbstuga, ett utomhusgym samt tillhörande 
parkeringsyta. 

 

Figur 1: Bild över Holsby SK befintliga klubbstugan och utegym 
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Bakgrund 
Planområdet består till största del av tallskog i kuperad terräng och angränsar i 
norr till ett befintligt bostadsområde med ca 30 enfamiljshus. Planförslaget 
innebär en möjlighet att etablera en samlingslokal, sporthall samt utrymme för 
evenemang- och idrottsrelaterade aktiviteter som samlas inom det tänkta 
planområdet.  

Planförslaget innebär förändringar i landskapsbilden då en del av den nuvarande 
tallskogen tas ned i samband med exploatering av området. Planförslaget öppnar 
även upp för större flöden av mänskliga förflyttningar i den fysiska miljön till, 
från och inom planområdet.  

Syfte 
Genom kommunens planmonopol har vi en viktig uppgift i att involvera 
barnkonventionen i den fysiska planeringen.  

Syftet med barnkonsekvensanalysen, är att kartlägga barns användning av 
platsen idag och hur det kan komma att påverkas i framtiden med den nya 
detaljplanen. Detta för att säkerställa att barns rättigheter finns med i 
beslutsfattandet inom verksamheter. Holsby SK och Holsby frikyrkoförsamlingen 
har haft en dialog och tillsammans tagit fram ett förslag för utveckling av deras 
verksamheter i Holsbybrunn.   

Barnkonsekvensanalysen utgör ett underlag för fortsatta arbetet med 
planförslaget.  

Representanter av både Holsby sportklubben och Holsbyfrikyrkan har varit 
involverade i lokaliseringsstudier tillsammans med kommunen i syftet att hitta 
en så bra plats och placering som möjligt. Därtill har frikyrkan varit en ledande 
part i utformning av byggnad och gårdsmiljöer.  

De aspekter som har studerats i barnkonsekvensanalys är: vardagsliv/fritidsliv, 
mötesplatser, trygghet och tillgänglighetsaspekter. 
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Lagstiftningar och styrdokument 

FN- Barnkonventionen & Barnkonsekvensanalys 
FN:s konvention om barnets rättigheter, 
barnkonventionen innehåller bestämmelser om 
mänskliga rättigheter för barn. De fyra 
grundpelarna i konventionen är: 
 
Artikel 2: Alla barn är lika mycket värde 
och har samma rättigheter. Ingen får 
diskrimineras. 
 
Artikel 3: Vid alla beslut som rör barn ska i 
första hand beaktas vad som bedöms vara 
barnets bästa.  

Artikel 6: Barn har rätt till liv, överlevnad 
och utveckling. 

Artikel 12: Barn har rätt att uttrycka sin mening 
och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska 
tas till barnets åsikter, utifrån barnets ålder och 
mognad. 

Barnkonsekvensanalys eller BKA som det förkortas är ett verktyg för att 
analysera barns perspektiv på ett projekt eller verksamhet som påverkar dem 
själva.  
Genom att använda sig utav en barnkonsekvensanalys kan vi lyfta fram viktiga 
faktorer som rör barn vid detaljplaneringen och utveckla barnets perspektiv och 
barnperspektivet i samhällsbyggnadsprocessen vilket leder till ett bättre 
beslutsunderlag i samtliga planeringsskeden. En barnkonsekvensanalys ska ta 
reda på barnens perspektiv och utifrån det analysera barnens bästa. Om det inte 
går att tillgodose behoven för barnens bästa ska kommunen analysera och 
arbeta med kompletterande åtgärder. Åtgärderna tenderar att fokusera på 
trivsel, trygghet och tillgänglighet, vilket kan skapa mervärden för andra 
målgrupper i samhället. Denna barnkonsekvensanalys utförs i samband med 
upprättandet av detaljplanen för att fånga upp viktiga aspekter i ett tidigt skede.  

Barnombudsmannen 
Enligt Barnombudsmannen är barnperspektivet en central del i den hållbara 
utvecklingen och att vi måste tänka långsiktigt när vi planerar för barn och unga 
och för de kommande generationerna. Då barnperspektivet anses vara en central 
del i den hållbara utvecklingen bör det därför även vara det i stadsplaneringen, 
med andra ord i detaljplaneprocessen. Det blir därmed ytterst viktigt att vi följer 
artikel 12 från barnkonventionen som menar på att alla barn har rätt att uttrycka 
sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Vi bör därför anpassa våra 
former för hur vi når ut till barnen så att alla barn kan få möjligheten att uttrycka 
sig i frågor som rör dem, i detta fall i detaljplaneprocessen.  

Den 13 juni 2018 röstade riksdagen 
igenom att barnkonventionen skulle 

bli lag i Sverige och den 1 januari 
2020 blev det så. Det innebär att 

det är en skyldighet att tillämpa ett 
barnrättsperspektiv och därmed 

beakta barns rättigheter i 
detaljplaneprocessen. 
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Vetlanda kommuns riktlinjer för barn- och ungas utemiljö  
”Program för barn och ungas utemiljöer” antaget av Tekniska nämnden och 
Kultur- och fritidsnämnden 2021 anger att tryggheten en stor faktor i både 
jämlikhet och jämställdhet. Lekplatsen och naturen är relativt jämställd medan 
spontanidrottsplatserna till större delen används av män eller pojkar. Flickor och 
kvinnor vistas mer i stadsrummet och väljer ofta platser för umgänge medan 
pojkar och män väljer platser för aktivitet. 
 

Vetlanda kommuns policydokument Barnkonventionen 

Enligt Vetlanda kommun antagen Policy för införandet av Barnkonventionen och 
ett barnrättsperspektiv i Vetlanda kommun (antagen 2021-05-19 § 107) ska alla 
ärenden som direkt eller indirekt rör barn beredas utifrån ett barnrättsperspektiv 
med hjälp av en framtagen checklista. 

Denna barnkonsekvensanalys har tagits fram som ett av flera underlag till 
detaljplan för del Huskvarn 1:37 och del av Huskvarn 1:43 i Holsbybrunn, 
Vetlanda kommun. 

Barnkonsekvensanalysen samt den framtagen checklistan utgör bilagor till 
planbeskrivningen.  

Metod 
Det finns flera olika sätt att utföra en barnkonsekvensanalys på. Detta arbete har 
genomförts med vägledning och inspiration från flera olika kommuners 
barnkonsekvensanalyser.  

Barnkonsekvensanalysen har anpassats efter platsens förutsättningar samt 
detaljplanens syfte.  

Vid framtagandet av barnkonsekvensanalysen genomfördes ett platsbesök av 
detaljplanens planarkitekt där platsen analyserades genom ett barnperspektiv. 
Sedan genfördes ytterligare platsbesök med frikyrkoförsamlingens 
representanter. Holsby SK och Holsby frikyrkoförsamling har haft en dialog och 
tagit fram ett förslag för utveckling av deras verksamheter i Holsbybrunn där 
medlemmar i båda verksamheter har varit delaktiga. 

Osäkerhet i bedömning 
Ej platsbesök med barn i närområdet. 

Avgränsning  
I denna BKA tillämpas begreppet ”barn” för både barn och ungdomar, under 18 
år.  
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Platsens förutsättningar 
Platsen är utpekad som ett område i nuvarande detaljplan, nummer 311, 
antagen av kommunfullmäktige år 1979, för idrottsplats, park eller plantering 
och parkering. Planområdet är idag delvis anspråkstaget av en fotbollsplan med 
tillhörande faciliteter samt ett utomhusgym. I anslutning till området finns det 
även ett kortare motionsspår Det föreslagna planområdet angränsar i öst till 
detaljplan 446 från år 1997 med småindustriändamål.  

I den kommunomfattande översiktsplanen från år 2010 pekas en mindre del av 
det föreslagna planområdet ut som lämpligt för bostadsbebyggelse. Det 
utpekade bostadsområdet finns avsatt i områdesplanen från år 1982. 

Planområdet är beläget söder om Holsbybrunn centrum, längs Brunnsvägen och 
sydväst om Internatvägen. Området består idag till största del av tallskog med 
kuperad terräng av urberg samt en fotbollsplan som nyttjas av Holsby SK. Det är 
kommunalt ägd mark med ett nyttjande rättsavtal för Holsby SK. Söder om 
området sammanlänkas två järnvägsspår som fortsätter in mot Vetlanda. Norr 
om området längs Internatvägen ligger ett bostadsområde bestående av ca 30 
villafastigheter. 

Nulägesanalys - Planområdet 

 
Figur 2: Bilden visa planområdet i nuläge sett från norra delen 

Vardagsliv/fritidsliv 
Planområdet är idag delvis anspråkstaget av två fotbollsplaner med tillhörande 
faciliteter samt ett utomhusgym. I anslutning till området finns det även ett 
kortare motionsspår. 
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Mötesplatser 
Området nyttjas idag av barn och unga i varierande åldrar för idrottsutövande i 
form av fotbollsspel och diverse träningar. 

På plats finns en lekplats och en utegym. 

 
Figur 3: Befintlig utegym inom planområdet utgör en mötesplats för ungdomar som bor i närheten. Här finns 
till och med en lekplatsutrustning  

 
Figur 4: Bilden visar lekplatsen bredvid utegym 
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Tillgänglighet och trafiksäkerhet 

 
Figur 5: Utdrag ur kommunens CSM karta som visar befintliga cykelstråk i närheten till planområdet 

 

I område finns idag två cykelstråk (huvudnät, på bilden ovan markerad med röd) 
samt ett litet lokalnät (markerad med blå) som kopplar bostadsområde med 
skolområde norrut. Kommunen planerar att koppla ihop de två huvudstråk.  

Området nås idag via Internatvägen genom motordrivna fordon. I samband med 
upprättandet av planförslaget pågår ett arbete med att inventera möjligheterna 
för att upprätta en cykelväg från Holsbybrunn centrum längs Brunnsvägen till det 
föreslagna planområdet. Den föreslagna detaljplanen möjliggör också för 
upprättandet av en gång och cykelväg längs med Internatvägen. Detta för att öka 
tillgängligheten till området för cyklister och gående.  

Planområdets lokalisering främjar tillgängligheten för de boende i närområdet då 
möjligheterna för bostadsnära rekreation ökar. Planområdet bör utformas på ett 
sådant sätt att det är tillgängligt för alla samhällsgrupper genom goda rörelse- 
och orienteringsmöjligheter.  

 

Detaljplan för del av Huskvarn 1:37 och del av Huskvarn 1:43 
 
Syftet med planförslagets genomförande är att undersöka förutsättningar för 
expansion av idrottsområde och idrottshall samt samlingslokal av religiös 
karaktär. 
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Holsbyfrikyrkoförsamling efterfrågar utrymme för deras verksamhet att utvecklas 
och har tagit fram ett förslag på en situationsplan om hur området skulle kunna 
utvecklas. 

 

 
Figur 6: Dispositionskiss med förslag till utformning av utomhus miljöer inom frikyrkans framtida fastighet 
framtagen av Fransson och Nordh 

 

Konsekvensanalys 
 

Vardagsliv/fritidsliv 

Platsen ligger förhållandevis nära skolan i orten vilket förenklar eventuell 
samverkan och sociala nätverk. 

 
Trygghet och hälsa 

Planområdets lokalisering främjar tillgängligheten för de boende i 
närområdet då möjligheterna för bostadsnära rekreation ökar. Planområdet 
bör utformas på ett sådant sätt att det är tillgängligt för alla 
samhällsgrupper genom goda rörelse- och orienteringsmöjligheter. 
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Mötesplatser 

Detaljplanen möjliggör en central mötesplats för barn och unga. Placeringen 
är strategisk i förhållande till skolan lokalisering. Skolan och 
Ädelforsfolkhögskolan ligger i närheten.  

Tillgänglighet och trafiksäkerhet 

Planområdet nyttjas idag av barn och unga i varierande åldrar för 
idrottsutövande i form av fotbollsspel och träningar. Till området kan barnen ta 
sig via gång- och cykelvägar som går inom intilliggande bostadsområde. Planens 
genomförande förväntas förbättra kopplingarna mellan centrala Holsbybrunn 
och den gamla Brunnsorten/Fackelbärarna genom ytterligare utbyggnad av 
cykelnätet längst Brunnsvägen.  En sådan förbättring kan underlätta 
framkomligheten för barn och unga som färdas till planområdet och vidare till 
Holsbycentrum. Det kan även uppmuntra fler barn och unga att använda cykel 
som färdmedel.  

Förslag på åtgärder 
 

Vardagsliv/fritidsliv 

Barn och unga behöver ha möjlighet att förflytta sig till sina mötesplatser på 
egen hand för att utveckla sin självständighet. Då krävs god kollektivtrafik och en 
sammanhållen struktur av trafiksäkra miljöer. Att vistas ofta på en plats ger 
barnen en känsla av platskännedom och något forskningen kallar rumslig 
kompetens. 

Detaljplanens markanvändning kommer medföra att fler barn och ungdomar 
skulle kunna vistas inom området. Frikyrkoförsamlingens scoutverksamhet 
medför att fler barn vistas på området och framtida byggnation av sporthall 
innebär en ökad möjlighet till idrottsverksamhet inomhus kvällstid och helger.  

Den planerade fördröjningsmagasin för bevattning av fotbollsplanerna utgör en 
möjlighet att stärka barns uppskattning av platsen.  

Scouternas utomhusscen placeras i sydvästra delen av den framtida 
kvartersmarken i en naturlig marklutning. I samband med markarbeten bör/kan 
möjligheterna att anlägga en typ av lekotop bredvid scenen ses över. En lekotop 
kan beskrivas som en naturlig lekplats med exempelvis buskar, stenar och 
stammar utlagda så att stigar och gömda platser så som insekthotell kan bildas. 
Anläggandet kan med stor fördel nyttja de material som redan finns på plats, 
som avverkade stammar och större stenblock från markarbete.  
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Trygghet och hälsa 

Enligt teorin barn mår bra av att många människor väljer att röra sig till fot på en 
plats som de behöver passera. Platser som inbjuder till att gå eller cykla i stället 
för att åka bil är positiva för barn, som då även kan förflytta sig på samma villkor 
som vuxna. Grönska ger mervärden för barn. 

Planens föreslagna placering av samlingslokalen medför att fler människor vistas 
i området som i sin tur ökar tryggheten. Syftet är att inge känslan av att se och bli 
sedd, något som kan stärka den upplevda tryggheten. Även de tydliga 
stråkförstärkningar som planen föreslår, i form av ny GC-väg längs med 
Brunnsvägen och Internatvägen, ger ett tryggare område. Fokus kring 
tillgänglighet, trygghet och trivsam miljö kommer att beaktas vid kommande 
projektering för att skapa en inkluderande och välkommande miljö.  

Hur man belyser hela området är också viktigt. Att tydligt se omfattningen av en 
åtgärd även kvällstid ökar förståelsen för platsen och var man befinner sig i 
rummet, vilket innebär att tryggheten ökar.  

Trafiken kommer endast in genom parkeringsytorna och är separerad från 
vistelsemiljöerna, vilket möjliggör för ett lugnt och tryggt område.  

 

Mötesplatser 

Vid eventuell flytt till detaljplaneområde föreslår kyrkan ett antal 
utomhusaktiviteter så som voleyboll/lek, lekplats för småbarn, grillplats för 
vuxna, fika servering och till och med en mindre utomhusscen som kan användas 
för konsert vid några få tillfällen om året. 
 
Dessa anläggningar erbjuder möjlighet till ett mer varierat socialsammanhang. 
Det är positivt att planförslaget föreslår en exploatering med platser för 
utevistelse. Äldre barn söker sig ofta till skyddade utemiljöer då de behöver 
trygga platser där de kan bygga upp starka sociala nätverk med sina jämnåriga.  
 
En del av naturområdet skulle kunna iordningställas till en mer rekreativ 
del/mötesplats med bänkar och andra sitt-möjligheter som stora stenar eller 
stockar.  

En annan del av naturområdet skulle kunna iordningställas som någon slags 
temalekplats. Det bör studeras om dagvattenlösningen inom planområdet kan 
utformas på ett sätt som gör det möjligt att använda platsen för vistelse, t.ex. i 
form av dagvattendamm med sittmöjligheter i närheten. Det är då viktigt att 
platsen utformas till en säker plats i så fall barn ska kunna vistas där. 

 

Tillgänglighet och trafiksäkerhet 
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Det bör planeras trafikseparerade gång-och cykelvägar. Det är särskilt viktigt för 
barnen som cyklar att planera för separata gång-och cykelbanor och inte ibland-
trafik. 
 

Förslagsskiss 

 
Figur 7: 3D illustration som visar på en möjlig utformning inom framtida exploatering  

Med planens genomförande bedöms de tillkommande byggnader och funktioner 
att förstärka områdets rekreationsvärden. I och med exploateringen försvinner 
en del av skogen, men övriga grönytor förstärks. Området antas få en stärkt 
känsla av upplevd trygghet och de platser som har bedömts otrygga åtgärdas. I 
och med genomförandet tillskapas också en efterfrågad gång-och cykelväg längs 
med Brunnsvägen i första hand norr om korsningen med Internatvägen och 
eventuellt söder om planområdet för att koppla Fackelbärarna med 
Holsbycentrum.  

Detta gynnar barn- och ungdomar i samhället. 

Trafiksäkerheten förbättras generellt i området på grund av att standarden på 
gång- och cykelbanor blir god. Vid övergångar krävs att korsningarna utformas 
med god sikt och övergångställen. Tryggheten i området bedöms öka. När 
planförslaget genomförs kommer obefolkade platser med otydlighet i trafikslag 
och tillhörighet omvandlas till tydliga stråk. Hela område kommer att få större 
flöde av människor och blir mer orienterbart och upplyst. 

 

Tekniska kontoret 

Irina Fridén, 
Planarkitekt 

 

 



 

 

 
 

Checklista barnrättsperspektiv tillhörande 
 

Detaljplan för del av Huskvarn 1:37 och del av Huskvarn 1:43 
i Holsbybrunn, Vetlanda kommun 

 
Har vi ett barnrättsperspektiv i beslutsunderlaget? 
Vid alla beslut som rör barn, direkt eller indirekt, ska ett barnrättsperspektiv beaktas och redovisas i 
beslutsunderlaget.  
Så kan du använda checklistan 

1. Checklistan är tänkt som ett stöd i beredning av olika ärenden för att få in ett barnrättsperspektiv i 
ärendet. Ta hjälp av checklistan så tidigt som möjligt i ärendets beredning.  

2. Om någon fråga besvaras med ”Nej” bör en analys av vad det får för konsekvenser för barn och ungdomar 
göras. Överväg om en mer omfattande barnkonsekvensanalys ska göras.   

3. Checklistan kan utgöra en del av beslutsunderlaget för att beskriva konsekvenser för barn och unga och 
hur ett barnrättsperspektiv har beaktats.  

 

Ärendet/beslutet gäller 

Detaljplan för del av Huskvarn 1:37 och del av Huskvarn 1:43 i Holsbybrunn, Vetlanda 

kommun 

 

Diarienummer 

KLF 2019/81 

 

☐   Barn och unga berörs inte alls av ärendet, varken direkt eller indirekt. 

Kommentar 

 
 

 

1. Innebär förslaget att barns och ungdomars bästa sätts i första rummet? 

Ja 

☒ 
Nej 

☐ 
Kommentar 

Detaljplanen möjliggör en central mötesplats för barn och unga. Placeringen är strategisk i 
förhållande till skolan lokalisering. Skolan och Ädelforsfolkhögskolan ligger i närheten. Området 
nyttjas idag av barn och unga i varierande åldrar för idrottsutövande i form av fotbollsspel och 
diverse träningar. 

Planområdets lokalisering möjliggör för korta transportsträckor vilket anses positivt ur 
barnperspektivet. Planområdet har bra tillgänglighet genom närhet till befintlig infrastruktur 

 Ärendenummer KLF 2019/81 

2024-03-28 

Samrådshandling 



med gång-och cykelvägars som verkar för goda förutsättningar för korta och säkra förbindelser 
för barn och unga till och från skolan och fritidsaktiviteter. 

Större parker för spontanidrott och naturområdet anpassad för lek och rekreation finns inom 
gångavstånd i planområdet. 

 

 
2. Innebär förslaget att barns och ungdomars sociala, ekonomiska och kulturella rättigheter beaktas? 

Ja 

☒ 
Nej 

☐ 
Kommentar 

Planen gynnar barns mobilitet genom förstärkning av gång-och cykelinfrastrukturen i området. 
Det är särskilt viktigt med goda möjligheter till kollektivtrafik och cykelnät för tonåringar. Denna 
grupp rör sig mycket utomhus och förväntas kunna transportera sig själva till fritidsaktiviteter 
och kompisar. Stor rörelsefrihet hjälper ungdomar att tidigare lära sig att anpassa sig och dela 
det offentliga rummet, få tillgång till ett mer varierat socialsammanhang och kan hjälpa 
ungdomar som utsätts för mobbning och trakasserier att röra sig bort från sin bostadsmiljö. Det 
är positivt att planförslaget föreslår en exploatering med platser för utevistelse. Äldre barn 
söker sig ofta till skyddade utemiljöer då de behöver trygga platser där de kan bygga upp starka 
sociala nätverk med sina jämnåriga.  
 

3. Innebär förslaget att barns och ungdomars rätt till en god hälsa beaktas? 

Ja 

☒ 
Nej 

☐ 
Kommentar 

Ytor för spontanidrott och naturområdet anpassad för lek och rekreation finns inom 
gångavstånd i planområdet.  

Framtida sporthallen ska tillgodose barn- och ungas behov av fysiska aktiviteter som har en 
viktig roll för deras välmående. Framtida samlingslokal bidrar med sina utomhusmiljöer (gård) 
till att skapa nya mötesplatser för barn-och unga i samhälle. 

 

4. Har särskild hänsyn tagits till behov hos barn och unga med funktionsnedsättning, såväl fysisk som psykisk 
funktionsnedsättning? 

Ja 

☒ 
Nej 

☐ 
Kommentar 

Bristande tillgänglighet är sedan 2015 en form av diskriminering enligt Diskrimineringslagen. 
Planen verkar för att förbättra tillgängligheten. Framtida anläggningen ska betraktas som en hel 
miljö och inte bara enskilda byggnad. Kraven på tomter som finns i 8 kap. 9 § PBL och 
utformningskraven enligt 8 kap. 1 § och 3 kap. 1 och 4 §§ PBF prövas vid bygglovet och ska 
beakta tillgängligheten utifrån alla aspekter, det vill säga fysiska (t.ex. rörelse), sensoriska (ex. 
syn och hörsel), kognitiva och intellektuella funktionsnedsättningar (ex. ADHD, autism eller 
Down syndrom) 
 

 

  



Barn och ungas delaktighet  
Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas till barnets åsikter, 
utifrån barnets ålder och mognad.  

Kan barns och ungas egna åsikter tas tillvara i den här frågan? 

Ja 

☐ 
Nej 

☒ 
Kommentar 

Barn och ungdomar aktiva inom Holsby SK eller frikyrkoförsamlingen intervjuades inte direkt 
men båda verksamheter genom sina representanter har deltagit i olika arbetsmöte för 
detaljplanens arbete och lämnat in sina synpunkter och önskemål som baserats på interna 
undersökningar/ enkäter som involverat ungdomarna och tagit hänsyn till barnens önskemål.  

Om Ja, enligt vilken nivå enligt tabellen nedan.  

Om Nej, motivera varför barns och ungas åsikt ej tagits tillvara i frågan. 

Om barn och ungdomar tillfrågats bör en återkoppling/uppföljning till dessa göras. 

Nivå 

 
Motivering 

 
 

Olika grader av medinflytande 

Påverkas 
barnet? 

Nivå av 
inflytande 

Typ av inflytande Exempel 

Ja 5 Aktivt deltagande i ärendet. Ingå i beredande arbetsgrupp 

Ja 4 Ges möjlighet att skriftlig yttra sig i frågan. Enkät, remiss till ungdomsgrupp/elevråd 

Ja 3 Ges möjlighet att muntligt yttra sig i frågan.  Besök hos ungdomsråd/elevråd, fritidsgård, skola, 
förskola  

Ja 2 Åsikter inhämtas från barns vuxna ombud i 
kommunen.  

Lärare, ungdomskonsulenter, kontaktpolitiker, 
vårdnadshavare 

Nej 1 Inga synpunkter inhämtas   
(Fritt efter Rädda barnens medinflytandestege) 

 

 

 

 

Irina Fridén, 

Planarkitekt 

 

  



Barnrättsperspektiv vad är det?  
Perspektiv kan beskrivas på olika sätt beroende på vem eller vilka (subjekt) som beaktar och vad (objekt) 
som beaktas. I arbetet med barnkonventionen så nämns olika typer av perspektiv för barn. Det talas ofta 
om tre olika perspektiv som har helt skilda betydelser utifrån vem eller vilka som beaktar. Det är därför 
viktigt att förstå vilket perspektiv man tillämpar i sitt arbete med barnkonventionen.   
 
Barnperspektiv – Perspektivet används av vuxna (människor över 18 år) och återspeglar de vuxnas 
perspektiv på barn.  

Barnets perspektiv – Det här perspektivet återspeglar barnets egen upplevelse om hur de själva uppfattar 
världen.  

Barnrättsperspektiv - Barnet är rättighetsbärare vilket betyder att alla barn har samma rättigheter och att 
varje barn erkänns, respekteras och skyddas som rättighetsbärare med en individuell personlighet, egna 
behov och intressen samt personlig integritet. 

Barnkonventionen  
FN:s barnkonvention består av totalt 54 artiklar som slår fast att alla barn upp till 18 år har samma 
rättigheter. Det finns fyra artiklar som utgör kärnan i barnkonventionen.   

• Artikel 2: Alla barn är lika mycket värde och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.  

• Artikel 3: Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets bästa.   

• Artikel 6: Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.  

• Artikel 12: Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas 
till barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad.  
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